ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE.

"Berço do Estado"
Administração 2013/2016

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e, em

cumprimento aos preceitos contidos na Constituição da República e LRF

- Lei Complementar N 101, de 04 de Maio de 2000 (Lei de

Responsabilidade Fiscal), CONVOCA todos os seguimentos organizados

da sociedade deste Município, tais como: Vereadores, Servidores

Públicos, Representante de Entidades Religiosas, Comerciantes,

Representantes de Sindicatos, Representantes de Associações,

Representantes dos Produtores Rurais, Representantes do Poder

Judiciário, Representantes de Partidos Políticos e a comunidade em

geral, a participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA que será realizada no dia

29 de maio de 2014, às 10hOO horas, na sala de audência do Poder

Executivo, cito à rua Dr. Mário Corrêa n° 205 - Centro, para apresentação

dos relatórios do RREO e RGF do 1° QUADRIMESTRE DE 2014.

Vila Bela da SS. Trindade/MT, 26 de maio de 2014.

on Gláucio de Andrade
Prefeito publicado por Afixação

ATA DE REUNIÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DEMONSTRAÇÃO DO

CUMPRIMENTO DAS METAS DO 1° QUADRIMESTRE DE 2014 - LRF.

Aos vinte e nove dias do mês de Maio, do ano de dois mil e quatro, às dez horas e dez

minutos na Sala de Audiências na sede do Poder Executivo, cito a rua Dr. Mário Corrêa n° 205,

reuniram-se os senhores e senhoras, Isaleia Borges de Souza, Contadora do Poder Executivo,

Paulo Fernando Prates da Fonseca, Secretário de Administração e Finanças, Márcio Henrique

Tosti, Consultor Contábil, e população em geral, conforme lista de presença em anexo, para

conhecimento e avalição das metas referentes ao 1° quadrimestre de 2014 (RREO e RGF),

aíendendo ao § 4° do artigo 9° da LRF. O Secretário de Administração e Finanças abre a

reunião agradecendo a presença de todos e cita qual o objetivo da audiência e passa a palavra

a Sra. Isaleia Borges de Souza, contadora do Poder Executivo Municipal, que faz apresentação

através de projeção visual aos presentes e explanações sobre a Receita Arrecadada no 1°

quadrimestre em relação à prevista, o mesmo aconteceu com a despesa referente ao 1°

quadrimestre, demonstrou um superavit de R$ 2.268.850,64, entre a receita arrecada e a

despesa liquidada, apresentou e explanou sobre o Resultado Primário, Limite de

Endividamento e o Limite de Gasto com Pessoal (45,34%), onde todos os limites e metas

atenderam ao estabelecido na Lei de Responsabilidade Fiscal e na Lei de Diretrizes

Orçamentarias para 2014, no uso da palavra o Secretário de Administração e Finanças, Sr.

Paulo Fernando Prates da Fonseca, fez explanações sobre os números e relatórios

apresentados, retomando o uso da palavra a Sra. Isaleia Borges de Souza, Contadora, deixou

o uso da palavra em aberto aos presentes, sendo que não houve qualquer manifestação,

continuando o Secretário deu por encerrado a presente, na qual eu, Márcio Henrique Tosti, na

qualidade de Secretário nomeado para Audiência, lavrei a presente ata, que após lida e

aprovada pelos presentes, assino a mesma, sendo que os demais participantes presentes

assinaram a lista de presença.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

LISTA DE PRESENÇA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DEMONSTRAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS

METAS DO 12 QUADRIMESTRE DE 2014 - LRF

1íVrvxA(4yi, cia.